(一社)日本家政学会 2020年度第 3回臨時理事会議事抄録

開催日時 ： 2020 年 12 月 5 日(土) 14：00～16:40

開催場所 ： オンライン会議

出席者： 香西会長,綾部,天野,今川各副会長,川端,倉持,

黒子,薩本,鈴木,高橋,福地,藤井,望月,柳澤,吉

川各理事,

 久保,高村各監事

        オブザーバー：平田実行委員長

【議案】

第 1 号議案： 2021 年度代議員総会・第 73 回大会

(1)予算（香西会長・平田実行委員長）

 正会員参加費を 8000 円,学生会員参加費を 3000 円と

し,正会員の予測参加人数を 700名に上げることにより収入

の大幅増を見込み,要旨集作成,ポスター作成、オンライン

決済導入とした予算を,満場一致で承認した.

（2）委託先との仮契約(平田実行委員長)

提出された契約書では不明瞭な部分が多いため,後日

電磁的方法による臨時理事会を開催して審議することとし

た.

（3）参加費のオンライン決済（今川副会長,平田実行委員

長）

オンライン決済を導入することを満場一致で承認した.

（4）学会誌 72-1 号巻頭掲載の大会案内（今川副会長,平

田実行委員長）

本臨時理事会での決定事項に基づき運営委員長と実行

委員会で原稿を修正した後,会長・副会長が確認すること

を前提に,満場一致で承認した.

以上